
Pokrok Západu
Mallalieu-ov- i a jeho ručitelům na

vyrovnání schodku kterýž prý v

knihách jeho vyšetřujícím výbo-

rem senátním v obnosu £445838
objeven byl Zpronevěření spú-sobe- no

bylo prý tím že Mallalieu
v letech 1891 až 95 prodal prý
Oxnardovu cukrovaru řepu maje

pšenice dozrává a koma ač po-

třebuje deště pokračuje dosti
zdárně

Dodge: — Korná rychle pokra-

čuje a jest plně obdělána žita

ječmeny a ozimky se sklízí ovsy
žloutnou a cukrovce daří se vý-

borně

Holt: — Pšenici a ovsu daří se

dobře korně daří se výborně
Knox: — Drobné obilí krásně

metá a místy se již sekati započ-
ne jarka poškozeua byla suchem
korná pokračuje zdárně

Pierce: — : Drobnému obilí daří
se dobře žita jsou posečena past

tek to státu za níž celkem $8

Stav osení v Nebrasce- -

Hospodářským odborem vydána

byla následovní zpráva o stavu

osení a úrody ve státu našem v

týdni pondělím ukončeném

Počasí po celý týden bylo

chladným s důstatkem slunečná

při čemž spád deště byl podprů-

měrným
Prtfměrná denní teplota byla as

o 2 stupně nižší než obyčejně tou-

to dobou bývá Nejvýše vystou-

pil teploměr na 90 a po čtyry dny
stál průměrem na 85 st

Spád deště byl podprůměrným

vyjma několika západních a jiho-

východních okresů kdež silné

místní pršky se dostavily Největ

98166 obdržel kdežto do kněh

pouze prý $500910 zanesl tak

Vymknutfny neb obraZeniny

všeho druhu může si za nynější

doby letních zábav a výletů každý

snadno uhoniti Nejsnažší a jší

pomoci a úlevy v pá-

du podobných tělesných pohmo-

žděnin poskytuje

ST JAGOBS OIL

že $397256 za nehty prý mu zů
stalo O zbývající částku $48582
ošidil prý stát při prodeji různých
semen na pozemku státním ná
kladem státu chovanci ústavu vy
pěstovaných

viny jsou ve stavu dosti výbor 'SADE MARU— UpozorBujeme rodáky ženém
prodáváme i prostředkujeme pro
deje farem vyhotovujeme práceší deště byly v okresu Lancaster
notářské a obstaráváme pojištěníCass a Douglas v nichž spád od
ve farmerských i jiných pojišťují3 do 6 palců obnášel Ve zbývá

jící části východní polovice státu cích společnostech —- Emil a Ja-

roslav Folda v Linwood Nebra- -byl spád menším než půl palce a
ska dt Č79tfv části západní průměrem vzato

přewte na Knihovnu Americkou
Předplatné obnáší pouze $100 ročně

začež každý předplatitel obdrží 26 velkých sešitů nejlepSích románů každý
sešit o 64 stranách celkem 1664 stran Adresa:

Knihovna Americká Omaha Neb

The Chicago Lumber Co of Omaha

půl palce přesahoval — V Seward ušlapán ve středu
téměř k smrti jerseyským býkemNásledovní mapkou jest nám

farmer E L Ellis O uzdraveníspád deště ve státu našem znázor

něn: jeho se pochybuje

Buffalo — Koma značně se

zlepšila ozimka žito a ječmen se

již sečou oves jest krásný místy
ale trpí rzí jarka jest špatnou a

potřebuje vláhy
Howard: — Žito a ozimka jsou

po většině již v kupkách korná

pokračuje zdárně jablek bude
málo

Valley: — Všechno osení učini-

lo značný pokrok koma pokroči-
la znamenitě a polovina jest již
úplně obdělána žita jsou již skli-

zena

Red Willow: — Žita jsou téměř

sklizena pšenice a ovsy stojí si

pěkně korná pokračuje zdárně a

zemčatům daří se dobře

Box Butte: --— Pšenice a ovsy
poškozeny suchem korně a zem-

čatům daří se dosud dobře potře-

bují ale deště

— Kuřte výhradně Pospíšilovy
jest jedinou společností kde lze výhodná nakoupiti stavební dffvfnejjemnější 5c doutníky 28-i- r

oicí a— --rr V

{ i —— tf
14tá a Marcy ulice

OMAHA NEBRASKAprodavaíCESI V AMERICE

1 Čech na lodi Schley-ov- ě —

Na křižáku Brooklyn vlajkové to
lodi komodora Schleye která se

vyznamenala v boji i s loďstvem

Lee-Clark-Andree- sen Hardware Co
— prodávají ve velkém :—

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní —Cínovaný plech
železný plech a kovové zboží —Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zbrané náboje a sportdvské zboží

I2I9-Í22- 3 Harney ulice - - - - OMAHA NEBRASKA

OBU
0 až V4 H až 1 1 až 2 více než 2

Sklizení ozimky a žita značnou
Cerverovým je také Herbert W

Stocky vlastně Stožický syn F

Stockyho (Stožického) z požárníměrou pokročilo a v okresích již Scott Bluff: — Vojtěška se pil
ně sklízínich se již stohuje a mlátí Pše ho odboru obydlím 4 Logan

nice vydá méně než před nikoli Pláce v Clevelandu Mladý Sto South Omaha Brewing Co
B T3BTTBI3 majitel--

Žický jest dělostřelcem a měl tedyNEBRASKA
také podii na zničení španělských

ka týdny odhadováno nicméně
však bude sklizeň" dobrou Ovsy
v okresích jižních se již sečou a

dle docházejících zpráv bude úro
lodí Přede dvěma lety dal se
odvézti k námořnímu voisku a

— V Lincoln podána počátkem
týdne krajanem Josefem Letákemda průměrnou výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "pale Export"krajskému soudu žádost o prohláKoma učinila pěkný pokrok po šení neplatnosti prodeje jímž far

sloužil na dělovém člunu Alliance
v červnu byl přidělen na křižák

Brooklyn
1 V Chicagu navržen byl de

Telefon v South Omaze 8celém státu a po většině jsou far ma jeho na jistého Ribble-- a přemeři s ní již hotovi a jest ve stavu
psána V žádosti své tvrdí Leták

mokratickou okresní konvencí kraže prý k podepsání listin dotyč
dobrém Jest nižší než touto do-

bou z pravidla bývá a počíná již ných přiměn byl ve stavu napilém METZUV © PIVOVAR
Vyrábí vyhláSený a po celém Metzúv ležák Objednávkám včnu je se

kvéstí Déšť téměř ve všech okre

síchjayl by ji vítaným ač suchem

jan Cyril R Jandus za klerka
trestního soudu

U V Chicagu podlehl v sobotu
večer poraněním jichž na trati že-

lezniční utrpěl kraian Voitžch

kdy nevěděl co dělá a že pokrad-m- o

do kapsy nota na $450 a $50
v hotovosti strčeno mu při tom

bylo Notu i peníze nyní soudu
vrací a žádá by prodej onen ne

západě za nej lepší uznán zvláštní pozornost
dosud nikde netrpí
V jednotlivých "českých" okre

sích stojí si osení následovně:

Buttler: — Senoseč a že5 o
Školka 67 roků starý a co hlídač
na křižovatce dráhy Grand Trunkplatným prohlášen byl

— Ve Schuyler nalezena v útezimky téměř už skončena a skli na 49 ulici zaměstnaný Nebohý
Omaha Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí ležákcelém západu rozesýlá výtečný

zen" dopadla výborně: koma po rý ráno na lůžku svém co mrtvola krajan stal se obětí svého povolá
kračuje rychle a zapotřebí má pí Margaret Westová jednaznej- - ní Spozoroval totiž hocha jed
deště staršich osadnic tamních noho na trati staré železo kradou
Clay: — Ozimka téměř všechna — Máte-l- i bolení hlavy které

jest sklizena a sypati bude pěkně Předplácejte na "Knihovnu Americkou" $1 rocnédosud žádným lékem nebylo mož
korná vypadá pěkně zapotřebí

cího a když nan zakřičel zůstal
hoch strachem se třesa státí na
kolejích po nichž vlak přiháněl
Pařostroj pískal ale hoch stál ne-

hybně boje se pronásledování hlí-
dačova Školka přiskočil a ucho-

piv hocha přehodil jej přes plot

má ale deště totéž platí o ovsu
zemčatech a zelenině

no vyléčili- tu jistě pomohou
Davidovy prášky Jest to starý a

osvědčený prostředek proti všem
bolestem hlavy Pět prášků za 10
ctů patnáct prášků za 25 ctůpo

Gage: — Něco pšenice jest již
sestohováno korná pokračuje
zdárně a po většině jsou farmáři s Tato námaha byla pro stařičkéhopoště za 26 ctů Vzorek může

DJfi)lWfobděláváním téže již hotovi každý obdrŽeti zdarma —Prodává
S A Beránek český zkušenýLancaster: — Prudkými lijáky

poškozeny byly poněkud ovsy a

hlídače příliš velikou neboť ztra-
til rovnováhu a byl zasažen paro-stroje-

m

Byl odhozen do dálky
20 stop a když byl zvednut byl v
bezvědomí Poranění jeho bylo
takého rázu že pomoc lékařská

Jcorny
Pawnee: — Sklízení pšenice a

lékárník v Omaha Nebr
dt-8i-3- m

— Mladý krajan J W Čížek z

Big Blue precinktu v Salině Co Jiovsa téměř již skončeno korná
ukázala se býti marnoujmenován byl guvernérem Hol- -

1 Chicagským Čechům dostalocombem knihvedoucím v lincoln-ské- m

ústavu pro choromyslné
— Ve Wilber zemřela v pondělí

téměř náhle manželka Tiřího Hyn

se zase jednou zastoupení v radě
školní Jmenován totiž v minu-

lých dnech při reorganizaci rady
do úřadu onoho mayorem Harri-

sonem známý pozemkový jednatel
Kristián R Walleck

ka Anežka ve stáří 43 roků
Smrt spúsobena byla prasknutím
rozšířené žíly následkem které-
hož smrt dostavila se dříve než

přivolaná k ní pomoc lékařská na
místo se dostavit! se mohla —
Zanechala tu manžela se šestmi
dětmi

Objednejte si bedničku

lahví

Mi katit Iffln

pokračuje uspokojivě pastviny i

louky jsou ve stavu dobrém ovo-

ce opadává
Richardson: — Ozimka se sto-

huje a mlátí ovsy jsou v kupkách
koma roste rychle a farmeři jsou
8 obděláváním téže hotovi

Salině: —- Pšenice a žita jsou
již posečena a místy í vymlácena
ovsy nalévají pěkně korná jest
sice malou má však hezkou bar-

vo- '

Saunders: — Jarky a ovsy ry-
chle dozrávají klasy však nejsou
plny korný a zemČata nestojí si
přílií pěkně koma potřebuje
deStě

Boyd: — Koma pokračuje ry-
chle pšenice a ovsy jsou poškoze-

ny rzí

Colfax: — Žita jsou již poseče-
na a sklizeS bude průměrnou pše-
nice jsou již sklizeny koma učini-

la rychlý pokrok a pastviny stojí
ní dobře

Cuming: — Žitá i ječmen jsou
posečeny a úroda jest dobrou

— Krajany v Boyd County
Neb a Gregory County S D

upozorňujeme že A Křikač v

Butte Boyd Co Neb má na
Jert to nejvýtečníj&í pivo

pro domácnost & pro společen-
ské pohoštěni Vyrábí

Fred Krog Brewing Co

1007 Jaolton Ht

skladě úplnou zásobu hospodář-
ských strojů které prodává za 1VDDDnízké ceny a krajany vždy v obo

Tkluov 430ru tomto co nejlépe obslouží
Přesvědčte se u něho nežli koupí
te jinde 25—301 Podporující Sokol Tjri ř 1

— Nej vyšším návladním stát odbývá pravidelnou schůzi příští
ním Smythem podána ve středu pondělí dne 18 Července Všichni
žaloba proti bývalému řiditeli po- - MFW VrtUK nttlrČlenové jsou žádáni aby se súčast-ni- li

Tan Chleborád taí 33 BffQADWAV cciyiggre talepšovny v Kearney John T


